
РО ССИ Й СКА Я ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
а

М ЦЕН СКИ Й  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

. 23 мая 2013 года ' № 29/299 -ГС

Об отчете администрации города М цеиска о 
результатах приватизации муниципального 
имущ ества за 2012 год

^  Рассмотрев отчет администрации города Мценска о результатах приватизации.
муниципального имущества за 2012 год, в соответствии с частью 4 статьи 2 и частью 1 
статьи 4 Положения «О порядке приватизации муниципального имущества города Мценска», 
утвержденного решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 июня 
2009 года № 240-МПА, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет администрации города Мценска о результатах приватизации 
• муниципального имущества за 2012 год (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу со, дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

городского
Председатель Мценс] 

)го Совета народных I Ю.В. Судариков

'

Решение подписано: 23 мая 2013 года. ' -

/с

ПредседатеймдмйтеТа^т^рганизационной работе 
Ж /  Мценского' Городского Совета народных депутатов

^  СаЙушкина 27.05.2013г.
с у /ж  *  1

I С-а



РО ССИ Й СКА Я ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

М ЦЕН СКИ Й  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

(

23 мая 2013 года № 29/299 -ГС

Об отчете администрации города М ценска о 
результатах приватизации муниципального 
имущ ества за 2012 год

Рассмотрев отчет администрации города Мценска о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2012 год, в соответствии с частью 4 статьи 2 и частью 1 
статьи 4 Положения «О порядке приватизации муниципального имущества города Мценска», 
утвержденного решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18 июня 
2009 года № 240-МПА, Мценскйй городской Совет народных депутатов

1. Утвердить отчет администрации города Мценска о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2012 год (приложение).

2.Настоящее решение вступает в силу со. дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Решение подписано: 23 мая 2013 года.

РЕШ И Л:



Приложение 
к решению Мценского городского Совета
народных депутатов
от 23 мая 2013 года № 2 9 /^% ^ - ГС

Отчет администрации города Мценска 
о результатах приватизации муниципального 

имущества за 2012 год

№
п/п

Объекты муниципального 
имущества, включенные в 

прогнозный план (программу) 
приватизации в 2012 году

Способ
приватизации

Рыночная 
оценка, (руб.) 

(без учета 
НДС)

Доходы, полученные 
от приватизации 
муниципального 

имущества (без учета 
НДС) (руб.) и дата их 

перечисления в 
бюджет города 

Мценска 
(число, месяц, год)

1 Нежилая пристройка к дому, 
назначение: нежилое, общая 
площадь 33,5 кв.м., адрес 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск, ул.Кузьмина, д.27, 
кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/002/2010-847

Аукцион 
открытая форма 

' подачи 
предложений о 

цене

270 338,98 
(Двести 

семьдесят 
тысяч триста 

тридцать 
восемь рублей 

98 копеек)

283 855,93 (Двести 
восемьдесят три 

тысячи восемьсот 
пятьдесят пять рублей 

93 копейки) 
(20.06.2012 г.)

2 Здание ЦТП-7, назначение: 
нежилое, общая площадь 73,0 
кв.м., адрес объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Тургенева, д. 196, 
кадастровый номер: 
57:27:0:0:2-661:1455; 
Земельный участок, категория 
земель: земли поселений, 
кадастровый (или условный) 
номер: 57:27:002 06 01:0007, 
общая площадь 354,0 кв.м., 
адрес: Орловская область, 
г.Мценск, ул.Тургенева, д. 196

Аукцион 
открытая форма 

подачи 
предложений о 

цене

427 746,00 
(Четыреста 

двадцать семь 
тысяч семьсот 
сорок шесть 
рублей 00 
копеек)

449 133,30 
(Четыреста сорок 
девять тысяч сто 

тринадцать три рубля 
30 копеек) 

(19.06.2012г.)

3 Недвижимое имущество в 
составе:
1. Здание, назначение: 
нежилое, кадастровый (или 
условный) номер: 57-57- 
07/0.10/2010-058, общая 
площадь: 153,6 кв.м., адрес 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск,
пер.Железнодорожный, д.8а;
2. Здание, назначение: 
нежилое, кадастровый (или 
условный) номер: 57-57-

•

2 504 589,80 
(Два миллиона 

пятьсот 
четыре тысячи 

пятьсот 
восемьдесят 
рублей 80 
копеек)

не реализовано



07/010/2010-060; общая 
площадь 24,1 кв.м., адрес* 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск,
пер.Железно дорожный, д. 8а;
3. Сарай с подвалом, 
назначение: нежилое, 
кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/001/2012-001, 
общая площадь 22,5 кв.м., 
адрес объекта: Орловская 
область, г.Мценск, 
пер.Железнодорожный, д. 8а;
4. Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
кадастровый (или условный) 
номер: 57:27:0010202:21, 
общая площадь 2715,0 кв.м., 
адрес: Орловская область, 
г.Мценск,
пер.Железнодорожный, д. 8а

4. Недвижимое имущество в 
составе:
1. Здание, назначение: 
нежилое, кадастровый (или 
условный) номер: 57-57- 
07/013/2011-104; общая 
площадь 228,5 кв.м., адрес 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск, ул.А.Рева, 7;
2. Здание, назначение: 
нежилое, кадастровый (или 
условный) номер: 57-57- 
07/013/2011-103; общая 
площадь 82,9 кв.м., адрес 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск, ул.А.Рева, 7;
3. Здание, назначение: 
нежилое, кадастровый (или 
условный) номер: 57-57- 
07/013/2011-105; общая 
площадь 99,3 кв.м., адрес 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск, ул.А.Рева, 7;
4. Гараж, назначение: 
нежилое, кадастровый (или 
условный) номер: 57-57- 
07/013/2011-102; общая 
площадь 331,9 кв.м., адрес 
объекта: Орловская область, 
г.Мценск, ул.А.Рева, 7;

6 267 827,12 
(Шесть 

миллионов 
двести 

шестьдесят 
семь тысяч 
восемьсот 
двадцать 

семь рублей 
12 копеек)

■р

3 133 913,56 (Три 
миллиона сто 
тридцать три 

тысячи девятьсот 
тридцать 12 копеек 

(22.10.2012г.)



5. Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
кадастровый (или условный) 
номер: 57:27:0010310:4, общая 
площадь 3992,0 кв.м., адрес: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.А.Рева, 7

*>

5. Здание скорой помощи, 
назначение: нежилое, 2- 
этажный, (подземных этажей - 
1), общая площадь 584,4 кв.м., 
инв.№ 54:410:001:017131180, 
лит.А, адрес объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Мира, 26.
Кадастровый (или условный) 
номер:
57:27:0000000:0000:54:410:001 
:017131180.
Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, общая площадь 630,0 
кв.м., кадастровый номер: 
57:27:0020503:35, адрес: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Мира, 26

5 795 000,00 
(Пять 

миллионов 
семьсот 

девяносто 
пять тысяч 
00 рублей)

10 431 000,00 
(Десять миллионов 
четыреста тридцать 
одна тысяча рублей 

00 копеек) 
(29.01.2013г.)

6. Мценская художественная 
галерея, назначение: нежилое, 
кадастровый (или условный) 
номер: 57-57-07/005/2008-758, 
общая площадь 324,8 кв.м., 
адрес объекта: Орловская 
область, г.Мценск, 
ул.Кузьмина, д. 1а.

'Ч

2 542 372,88 
(Два 

миллиона 
пятьсот 

сорок две 
тысячи 
триста 

семьдесят 
два рубля 88 

копеек)

2 669 490,88 (Два 
миллиона шестьсот 
шестьдесят девять 
тысяч четыреста 

девяносто рублей 88 
копеек) 

(27.03.2013г.)

7. Недвижимое имущество в 
составе:
1. Здание, назначение: 
нежилое, 2-этажный, 
(подземных этажей -1), общая 
площадь 824,5 кв.м., инв.№ 
54:410:002:010861330:0001, 
лит. А, А1, адрес объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Советская, д.26а, 
кадастровый (или условный) 
номер:
57:27:0020502:0002:54:410:002

8 316 813,56 
(Восемь 
миллионов 
триста 
шестнадцать 
тысяч 
восемьсот 
тринадцать 
рублей 56 
коп.)

8 732 653,56 
(Восемь миллионов 
семьсот тридцать 
две тысячи 
шестьсот пятьдесят 
три рубля 56 
копеек) 

(27.03.2013г.)



:010861330:0001.
2. Гараж, назначение: 
нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 90 кв.м., инв.№ 
54:410:002:010861330:0002, 
лит.Б, адрес объекта: 
Орловская область, г.Мценск, 
ул.Советская, д.26а. 
Кадастровый (или условный) 
номер:
57:27:0020502:0002:54:410:002
:010861330:0002.
3. Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
разрешенное использование: 
под общественную застройку, 
общая площадь 916 кв.м., 
адрес объекта: Орловская 
область, г.Мценск, 
ул.Советская, д.26а. 
Кадастровый (или условный) 
номер: 57:27:002 05 02:0002.

ИТО]ГО: 26 124 688,34 25 700 047,23

Начальник управления по А  /  У х
муниципальному имуществу г. Мценска А.Ф. Шестопалов


